
Střední průmyslová škola strojnická 
tř. 17. listopadu 49, 772 11 Olomouc 

Tel. 585 549 111, IČO 00601748, E-mail: spssol@spssol.cz 
 
 

 
 

IČO 00601748  Telefon: 585 549 111  Fax: 585 549 110  E-mail: spssol@spssol.cz 
 
 

Studentská rada Střední průmyslové školy strojnické, Olomouc 
 
 

Základní ustanovení Studentské rady Střední průmyslové školy 
strojnické, Olomouc, tř. 17. listopadu 49, Olomouc  

 
1) Studentská rada hájí práva a zájmy studentů. 

 
a)  Zabývá se jejich problémy a řeší je. 

 
b)  Dále připravuje pro studenty akce pro zpestření studentského života. 

 
2) Studentská rada je poradní orgán školy. 

 
3) Každá třída si volí své dva zástupce do Studentské rady. 

 
4) Studentská rada je pro její členy povinná. 

 
5) V čele Studentské rady stojí předseda s předsednictvem. 

 
a)  Předsednictvo má pět členů, kteří jsou voleni celou Studentskou radou 

na začátku každého školního roku. 
 

b)  Předsednictvo  poté  ze  svého  středu  volí  nového  předsedu  na  volební 
období jednoho roku. 

 
c)  Předseda si z předsednictva zvolí svého zástupce. 

 
d)  Předseda má právo veta. 

 
6) V případě  odchodu  člena  Studentské  rady  z jakýchkoli  důvodů  má  třída 

právo vybrat jiného studenta do této pozice. 
 
 
7) Předseda nebo předsednictvo mají právo vyloučit člena ze Studentské rady 

z těchto důvodů: 
 

a)  Člen Studentské rady se neúčastní jednání – bez udání omluvy, důvodu 
 
 
b)  Člen vynechal více než tři schůze Studentské rady za sebou. 

 



Střední průmyslová škola strojnická 
tř. 17. listopadu 49, 772 11 Olomouc 

Tel. 585 549 111, IČO 00601748, E-mail: spssol@spssol.cz 
 
 

 
 

IČO 00601748  Telefon: 585 549 111  Fax: 585 549 110  E-mail: spssol@spssol.cz 
 
 

c)  Provinil se morálním či jiným zásadám, vůči spolužákům nebo škole. 
 

d)  Většina Studentské rady se usnese na vyloučení člena a předloží pádné 
důvody. 

 
8) Datum a program zasedání vždy připravuje předseda a předsednictvo. 

 
9) Studentská rada se schází minimálně dvakrát do měsíce. 

 
10) Předseda s předsednictvem se schází minimálně čtyřikrát do měsíce. 

 
11) Ve  Studentské  radě  se  vždy  dodržují  pravidla  slušného  a  společenského 

chování. 
 
12) Z každého zasedání se pořídí zpráva, prezence a další materiály, které se 

poté předloží vedení školy a studentům k nahlédnutí. 
 
13) Studentská rada může požadovat přítomnost zástupce školy. 

 
14) Jednání Studentské rady nejsou veřejná. Na požádání smí předseda udělit 

povolení účastnit se jednání i externím osobám. 
 
15) Žáci a studenti starší osmnácti let se smí účastnit voleb do Školské rady. 

 
 
 

 
 

předseda Studentské rady 2008/2009 
 


